关于2022年4月份重要产品追溯体系

工作情况通报
4月份在全市范围展开“清零行动”后，部分农贸市场节点及高校团体采购受疫情影响数据略有下降，待全市恢复到常态化防控阶段追溯数据将逐步实现稳定。现将我市重要产品追溯体系4月份工作情况通报如下:

一、全市追溯节点情况
目前我市追溯节点共计163个，覆盖屠宰场、批发市场、农贸市场、超市、团购单位，其中农贸市场32家，超市24家，屠宰场5家，批发市场2家，团体采购单位100家，节点数量与上月持平，所有城市平台及追溯节点都保持正常运行维护状态。

1、数据上传情况：4月份我市重要产品追溯体系运行考核节点60个（黄溪集贸市场因老旧小区改造，造成网络中断，暂停考核），达标率为100%（不含团体采购单位）,如下表1：

	节点类型
	考核节点总数
	达标节点数
	达标比例

	上月
	本月
	上月
	本月
	与上月比较

	屠宰场
	5
	5
	5
	100%
	100%
	+%

	农贸市场
	32
	32
	31
	100%
	100%
	+%

	超市
	24
	24
	24
	100%
	100%
	+%

	合计
	61
	61
	60
	100%
	100%
	+%

2、各区（县）数据总量情况：
本月城市平台收集有效数据总量2312188条，按数据总量排在前3位的是东湖区832969条、青山湖区558639条、西湖区386392条。

[image: image1.png]L=
E==:1°3
EER
X
fags 173
HEx
EHaEkK
i1
HRX
i

|H”

°

200000 400000 600000
B XEAT B &h 8 FEG REBH

800000

1000000|

1、市场数据有效链条排名前10位节点
[image: image2.png]ABHETOPIOM AN ML K E

160000 191445

140000 1198917116732
120000
100000 85141 79082 75155 70572
30000 55722 53601
0000 51887
40000
20000
0

B A b b b b b b b
F LSS
«*&&ﬁ%’*@ﬁ%&%’*
ST g

2.本月市场热销肉类产品分别是：热鲜肉、带皮夹心肉、肉糜、仔排、去皮瘦肉、仔排等，肉类销量比上月上升1.2% ，价额与上个月基本持平，同比下降0.61%；
[image: image3.png]ABHATOPLOSSER AR~ S

9T'ST
LET'968L 1|

0z
86Z'TS9LT 0

6.02
6EGTO06T W

699T
196'72/687 ®

€181
9Ty oryre m

€8'GT
60€°LT6TY m

s EE s Hf

7002
TLL0pTES mm

86T
OPE0TEYE mumm

8T6T
2€9'/G6TOT mumm

98 €T
TT8'9G0/LY

%,

市场热销蔬菜品种：胡萝卜、白萝卜、洋葱、大蒜等，销量比上月上升了1.6%，价格涨幅均较大，环比涨幅30.1%，同比上涨幅25.6%。
[image: image4.png]ABHBRTOPLOKY 4 B 3L & Fh

LE1
T6Z' 7925y mmm

o
GE'€8oy mmm

€89
6T7'87905 mmm

8.6
G6T'LE0ES mmmm

66
LE6'TO9GE  mum—

€8
V82786 nm—

nEE aHf

VE6
GOO'TZGZTT n—

118
V6E'LLPOTT n—

9T'6
OGT TEEGSC

99'8
2S0V8YI6E ——

i

e

#
4

15
&

EF

FE  RF KA

#HEH AFH

二、主要工作

1、按照疫情防控常态化要求，协调运维单位做好追溯节点设备排查抢修准备和自我防护工作，本月运行服务人员共计巡检、维护节点90次，现场维修、调试、升级追溯秤共计8台次，维修优化电脑、网络共3次；

2、统计农贸市场、超市、屠宰节点和团体单位的数据上传与达标情况，61个节点全部按时上传数据且达标；100个团体消费单位中有42家单位按时上传数据,其中39个达标，受疫情影响58家单位未上传数据；

3、验收运维单位新采购的三台安全设备，平台系统功能激活及测试等，为下一步安装部署做好准备；

4、根据市局领导的要求及建议，针对市重要产品平台的部分功能进行修改、优化及数据库的数据梳理等。

三、下一步工作

1、疫情防控攻坚时期，加强远程运维与现场运维服务相结合的维护方式，做好各个节点和团体消费单位的软、硬件追溯设备维护保障工作，确保各节点单位追溯设备正常运行及数据上传；

2、落实运维单位部署三台安全设备，另外采购一台新数据库服务器并进行软硬件部署及调试，确保数据库双机互备的正常运行，保障重要产品追溯平台的正常运行；
3、根据我市疫情的控制情况，预计在本月完成湖坊集贸市场的智慧零售秤的部署、调试、培训等工作。

南昌市肉菜追溯管理办公室

2022年5月9日

- 6 -